quisquam fuit, qui sustineret cōminus congregi.
 Procul missilibus appetebatur, ea ipsa in hostē
 retorquens, donec lancea nudo pectori infixā
 est, qua ex vulnere euulsa, inclinatū ac deficiens
 5 caput clypeo paulisper excepit. Deinde linquē-
 te spiritu pariter ac sanguine moribundus in ar-
 ma procubuit. Cecidere Lacedæmoniorū quin-
 que millia & cccclx, ex Macedonibus haud am-
 plius ccc. Cæterum vix quisquam nisi saucius
 10 reuertit in castra. Hæc victoriā non Spartā mos-
 do, sociosq; eius, sed etiam omnes qui fortunam
 belli spectauerant, fregit. Nec fallebat Anti-
 patrum, dissentire ab animis gratulantium vul-
 tus, sed bellum finire cupienti opus erat decipi:
 15 & quanquam fortuna rerum placebat, inuidiam
 tamen, quia maiores res erant, quàm quas præ-
 fecti modus caperet, metuebat: quippe Alexan-
 der hostes vinci voluerat: Antipatrum vicisse,
 ne tacitus quidem indignabatur, suæ demptum
 20 gloriæ existimans, quicquid cessisset alienæ. Ita-
 que Antipatrus, qui probe nosset spiritum eius,
 non est ausus ipse agere arbitrio victoriæ, sed
 consilium Græcorum, quid fieri placeret, consu-
 luit: a quo Lacedæmonij nihil aliud quàm vt
 25 oratores mittere ad regem liceret, precari gra-
 te veniam defectionis præter authores impetra-
 uerunt. Megalopolitani, quorum vrbs erat ob-
 fessa, ad defectionis eius multam Achæsetoli
 cxx talēta dare iussi sunt. Hic fuit exitus belli,
 30 quod repente ortum, prius tamen finitum est, q̄
 Dariū Alexander apud Arbellam superaret.
 Sed vt primum instantibus curis laxatus est ani

mus, militarium rerum quā quietis otijque patientior, excepere eum voluptates: & quem arma Persarum non fregerant, vitia vicerunt. Intempestiua conuiuia, & perpotandi peruigilandiq; insana dulcedo, ludicq; & greges pellicū, omnia in externum lapsa sunt morem: quem æmulatus quasi potiore suo, ita popularium animos oculosq; pariter offendit, vt plerisq; amicorum pro hoste haberetur. Tenaces quippe disciplinae suę, solitosq; parco ac parabili victu ad implenda naturę desideria defungi, in peregrina & euictarum gentium mala impulerat. Hinc sæpius comparatæ in caput eius insidię, secessio militum, & liberior inter mutuas querelas dolor. Ipsius deinde nunc ira, nunc suspiciones, quas excitabat inconsultus pauor, cæteraq; his similia, quæ deinde dicentur. Igitur cum intempestiuis conuiujs dies pariter noctesq; consumeret, satietatem epularū ludis interpolabat, non contentus musica artificum, quos e Græcia excitauerat. turbę quippe captiue fœminarum iubebantur suo ritu canere inconditū & abhorrens peregrinis auribus carmen. Inter quas vnā rex ipse cōspexit mœstiozem quā cæteras, & producentibus eas verecunde reluctantem. Excelens erat forma, & formam pudor honestabat. deiectis in terram oculis, & quantum licebat ore velato, suspensionem præbuit regi nobiliore esse, quā vt inter coniuales ludos deberet ostendi. Ergo interrogata quænam esset, neptem se Ochi, qui nuper regnasset in Persis, filio eius genitam esse respondit, Vxorē Histapsis fuisse.